

Wczoraj Kościół Śty obchodził uroczystość *Pięciu Braci Męczenników*, Patronów Królestwa Polskiego. Imiona Ich są: BENEDIKT, JAN, MATEUSZ, IZAAK i KRYSYTN.

Wczoraj w Pałacu Łazienkowskim byli u J. C. W. Wielkiej Xiężny HELENY, na obiedzie: JO. Feldmarszałek Xiążę WARSZAWSKI, Namiestnik Króle; tudzież kilku Jenerałów i dostojnych Dygnitarzów. Obiad rozpoczął się o godzinie w pół do 6tej.

Ogłoszono Postanowienie Rady Admini: wydane 4go b. m.: Osoby, nie korzystające z amnestji i za granicę zbiegłe, których nieobecność w krain świeżo wysledzoną została, mianowicie: *Benthowski Franc*, przed rokoszem Uczeń Szkoły Politechni, w czasie zaś rokoszu Podoficer w Artylerji; *Bońkowski Hier*: Napoleon, przed rokoszem Magister b. Uniwersytetu Warsz.; *Ciemochowski Tom*; przed rokoszem b. Rachmistrz dyetarjusz w Komisji Rząd: P. i Skarbu; *Fiątkowski Zefiryn*, w czasie rokoszu *Sitabs*. Lekarz b. Wojska Polisk.; *Górski Stanisław*; *Gysowski Hip*; w czasie rokoszu Podoficer pułku 2go piechoty linj: b. Wojsk Pol.; *Heinrich Wojc*; Lekarz b. Wojska Pol.; *Krochmalński Wawrzyniec*; *Modliński Anton*; *Ojrzynski Stan*; Żołnierz z pułku 3go Ułanów b. Wojsk Pol.; *Penczelski And*; przed rokoszem Uczeń Szkół; *Styrkowski Fran.*; *Stulewski Stan.*; *Szabrński Tom*; b. Wojskowy b. Wojsk Pol.; *Symonowicz Marcelli*, mieszkaniec miasta Krakowa, który służył w wojsku rewolucyj; ulegają karze konfiskaty majątków ich wszelkich, bąc inż zasekwestrowanych, bąc następnie ieszcze wykryć się mogących, a to wedle prawideł Postanowieniem z dnia 2 (14) Kwiet: 1835 roku wskazanych. Tytuły własności dóbr nieruchomości, tudzież kapitałów i praw hypotecycznych należących do tych osób, winny być, na mocy niniejszego Postanowienia, w właściwych księgach wieczystych na imie Skarbu Królestwa przepisane.

Bractwo Śgo ROCHA przy Kościele Ś. KRZYŻA, za pokój duszy ś. p. Stanisława Hr. *Grabowskiego*, Proktora tegoż Bractwa, odbywać będzie Nabożeństwo żałobne jutro z rana o godz: 6tej. Członkowie tego pobożnego Towarzystwa zechcą zgromadzić się na to Nabożeństwo.

Kancelarja 9go Warszaws: Departamentu Rządzącego Senatu. Wzywa następujące niewiadome z pobytu osoby, a mianowicie: *Józefa Scipio*, *Jozefatę Żebrowską*, *Staroz*: *Szlame Druchier*, *Józefa Boguchiego*, *Wilhelminę Bielską*, *Marcina* i *Annę matk: Szopiń-*

skich, *Ludwika Piekarskiego*, *Franciszka Betzhold*, *Wacława Orłowskiego*, *Antoniego Holtzwig*; iżby w własnych interesach do Kancelarji 9go Departamentu zgłosili się, lub o miejscu pobytu swego też Kancelarję zawiadomili. — Sekretarz 9go Departamentu, *Enoch*.

Onegdaj wieczorem w Kościele Metropol: Śgo JANA, odbył się obrzęd zaślubin Panny *Zuzanny Poljak* Nauczycielki w Szkole Baletu, z JP. *Mikołaiem Woronickim* należącym do rzędu Tancerzy Teatru Warsz.: Towarzyszyli temu religijnemu obrzędowi *Krewni*, *Artyści* i *liczni Przyjaciele*.

P. Chojnacki, Artysta Malarski, umieścił w sali posiedzeń Warszaws: Towarzystwa Dobroczynności, obraz na wystawie w roku bieżącym będący i powszechnie chwਾਲony; który widzieć można każdego czasu, za dobrowolną opłatą na korzyść wydziału opieki Sierot i ubogich Dzieci, pod opieką Warsz: Towa: Dobroczynności zostających.

Wyszedł z druku *Kalendarz Powszechny* nar. 1846, na wzór najświetniejszych Almanachów zagranicznych ułożony, liczący inż 12ty rok swego istnienia. Zawiera oprócz zwyczajnego Kalendarza, Świąt Rzymskich i Ruskich, Dni galowych, Świąt żydowskich, zmian xiężycowych i dziennych, następujące ważne artykuły: o *Kalendarzu Arabsko-Turechim* p. *Adryana Krzyżanowskiego*, Profesora, Emeryta, b. Alexand: Uniwer: w Warszawie. *O wiatrach* przez *W. J.* *Niektóre szczegółowe uwagi nad roślinami uprawianemi w gospodarstwo-botanicznym ogródku w Marymoncie* (dalszy ciąg). *Zaraza płuc* byłą *rogatego* p. *Edwarda Ostrowskiego*, Dyr: Szkoły Weter: w Warsz.; Prof: Insty: G. W. i L. w Marymoncie. (Artykuł uader użyteczny dla właścicieli byłą). *Kmiontek pod prawami polskimi*. (Wyjątek z dzieła w rękopiśmie: *Rys historii Rzemiosł i Rzemieślników w Polsce*). *Sen Cesarzowej Józefiny* (Powieść). *Poradnik Gospodarski* zamykający w sobie wiele potrzebnych wiadomości tak Gospodarzom i Gospodyniom miejskim iak wiejskim. *Statystyczna wiadomość o cukrowniach w Polsce*. *Wspomnienia Meteorologiczne*. *Jarmarki kraiove i zagraniczne*, oraz *Tabellę odchodu i przychodu poczt* w Warszawie ściśle ułożoną. Cena zł. 2 gr. 10. Biorącym znaczne partje, odstępuje się przyzwoity rabat. Skład główny w Księgarni *S. Orgelbranda* przy ulicy *Miodowej* Nro 496. Również dostać można w niniejszej Księgarni wszystkich innych *Kalendarzów*.

Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono od Panienek z Pensji zł. 22 gr. 8, dla kaleki S.; a od J. Z. zł. 10 dla pogrzelców miasta *Szaki*.

Wychodzące z druku dzieło Alex: Dumas prawie iednocześnie w oryginale francuz: i przekładzie polskini pod tytułem: *Herabia de Monte Christo*, iest iednym z najcelniejszych w obecnej literaturze francuzkiej; wybór przedmiotu szczęśliwy, ma być bowiem czas upadku *Napoleona*, iego wywiezienia na *Elbę*, powrót, Rządu dajstu i restauracji; na tle tego czasu rysuje się figura Hr: *Monte Christo*, w której wzniosła idea Autora iak najdokładnej oddana; więzienia w zamku *If*, sceny z Opatem *Fario*, rodzina *Morelow* ienjalnie w ciągu dzieła poprowadzone, dają nam rękojmnię, że i w następnych równych piękności spodziewać się możemy. Przekład polski wierny, ięzyk czysty, nie do życzenia nie pozostawia. Wszelkie przekłady o tyle tylko winny mieć miejsce, o ile noszą na sobie cechę postępu, bądź też znakomitości sztuki; *Tajemnice Paryża*, *Żyd wieczny tułacz*, *liczbą czytelników dowodzą iak wielką przynoszą zabawę naszej czytającej Publiczności. Herabia de Monte Christo* wychodzi nakładem Księgarni Gustawa Leona *Gliksberga* przy ulicy Miodowej wprost OO. Kapucynów. Tom 2gi opuścił prasę. Prenumerata na całe dzieło w 6ciu tomach wynosi zł. 30, które częściowo opłacane być mogą.

Osoba chorobą złożona, mająca pięcioro dzieci, bez żadnego funduszu do utrzymania, złożyła w *Sklepie ubogich* pudełko papierowe z haftem naśladowującym naturalne owoce, które także nabyć można. Jest to robotą mogąca ozdobić tualetę damską; a kto nabędzie, pewno wykona uczynek godny litościwego serca.

W następną Sobotę w *Nowej Resursie* będzie *Wieczór tańcujący*. Zacznie się o godz. Sej. Bilety będą wydawane dziś i jutro od godz. 4ej po południu, a w Sobotę od w pół do 4ej.

Piękny Zbiór Klasyków łacińskich (o którym już było doniesionem), w *Paryżu* 1826 r., z rozkazu Króla dla *Xięcia Bordeaux* (Bordo) wydany, iest do sprzedania częściowo lub ogółem za nader umiarkowaną cenę. Wiadomość w Księgarni *Spiessa* przy ulicy Senatorskiej.

Dziś o północy wszczął się pożar przy ulicy *Kłopot*; spaliło się stare zabudowanie; natychmiast przybyły Straże ogniowe i niedozwolily rozszerzać się płomieniom.

(Art. nad.) Onegdaj w południe wiele osób oczekiwało na ulicy *Śto-Jańskiej*, aby widzieć Państwa młodych mających odbyć gody gdy wysiadać będą z pojazdów. Ujrzelismy tę znaną parę; prócz wdzięków Panny młodej chwalono także iej ubior, a szczególniej ubranie głowy, gdzie skromność z wybornym gustem trafnie była połączona; dowiedzialem się także, iż to było dziełem znanego nam JP. *Kracińskiego* utalentowanego Fryzjera, który przez to na nową zastąpił pochwałę. S.R.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* po *Nowym Roku*, przywołany JP. *Panczykowski*.

Z Płocka.— Na powszechnie żądanie, założyłem przy mej Księgarni, za uzyskanem pozwoleniem Rządu, *Biuro Infor: i Komisowe*, w którym koncentrowane będą wszelkie Informacje i Zlecenia ze stosunków Obywatelskich i Handlowych wynikające, iuż to we względzie sprzedaży lub kupna dóbr, szczegółowych folwarków, lasów, produktów i t. p., iuż też czasowego zadzierżawienia dóbr, lub części tychże, pomieszczenia na dobrach kapitałów, ułatwienie wzajemnych porozumień pomiędzy Kupcami a Szyprami, udzielenia wiadomości o Guwernerach i Guwernantkach (ieżeli ostatnie mają upoważnienie od Okręgu Naukowego Warszawskiego), Rządcach dóbr, Ekonomach, Pisarzach i t. p. Oficjalistach służbowych, iakoteż informacji ostatnich o miejscach gdzie żądanie takowych zachodzi, i o przedsięwziętych podróżach w kraj lub za granicę i wreszcie wszelkich tym podobnych okoliczności, poleca swą przysługę tak JWW. i WW. Obywatelom, iakoteż różnego stanu Osobom, za najumiarkowsze wynagrodzenie, i zaręczając za akuratne spełnianie poruczonych mu w tej mierze zleceń. *K. Dobrzański*.

W nocy z dnia 29 na 30ty Wrześ: r. b., złoczyńcy wdarłszy się do ogrodu XX. *Misjonarzy*, w mieście *Mławie* będącego, przystawili drabinę do okna na pierwsze piętro, wkroczyli do celi *Xiędza*, bawiącego podówczas w Warszawie, i zabrali: *Krzyż* wielki srebrny z *passyjką* pozłacaną, *pacyfikał* srebrny z relikwiami, *kielich* wielki srebrny pozłacany, *dwie srebrne anpułki*, *niemniej srebra stołowe* i *pieniędzmi* w listach zastawn: i w monecie 5,480 złotych, *tudzież sakiewkę paciorkową* z znajdującymi się w niej 3ma dukatami, *talarem bawarskim* z wyobrażeniem *MATKI BOSKIEJ*, i z 2na obrączkami, z których iedna była złota, 2ga zaś srebrna pozłacana. Po zarządzonem śledztwie okazało się, że w kradzieży tej udział mieli *Starozakonnik: Szlama Bursztyn* syn *Kolektora*, *Wolf Wajnberg* i *Jusek Szlubowski*, oraz *Torfisz* z wsi *Słupska Krystjan Wahren*, którzy oddani zostali pod Sąd. Rzeczy skradzione, 2000 złp. w listach zastawnych i zł. 1579 w gotówce odebrano i poszkodowanemu zwrócono. (G. Polic.)

Anglja.— *Królowa Wiktorja* przesła w podarunku *Inamowi Muskatu* 12 dużych armat, za podarowane od niego konie arabskie. — *Admirał Parker* miał z wyspy *Malty* wysłać do *Neapolu* parostatek wojenny *Lokust*, aby protestować przeciw ścisłym środkom kwarantanny przedsięwziętym przeciw statkom z *Malty*, pod pozorem że także grasuje *żółta febra*. — W skutek uchwały Rady tajnej kazano urzędem celnym na wybrzeża pomazać ostrożność względem statków przybywających z *Afryki*, *Indji* zachodnich i wschodu. — W miejsce *Lorda Stanley*, ma być mianowany *Ministrem* osad *Lord Jan Russel*. — *Gubernator ieneralny Indji* wschod: *ściąga* na pogranicze

czu północnem 32,000 piechoty, 6,000 jazdy i 140 armat; z tego wnoszą, iż stanowczo zamierza wyprawy do *Penszabu*.

Dania. — J. C. W. Wielki Xłę KONSTANTY Rosyjski, 3go b. m. zawiął okrętem linjowym i fregatą do *Kopenhagi*; duński parostatek *Aegir* zawiózł dostojnego Gościa do nowej Komory celnej, z kąd niebawem udał się do Królewskiego pałacu *Amalienburg*.

Francja. — Otrzymane nowsze wiadomości z *Afryki* dochodzą 24go z. m.: Jenerał *Lamoryciere* (*Lamoryse*) dowiedział się 18go z. m. że *Abdelkader* spaliwszy mosty nad *Muila* i *Tafna*, udał się na południe do pokolenia *Beni Senus*; ale głosił, że zamierza udać się do *Maroka*. Jenerał 21go z. m. przybył do *Tlemzenu*, a tu dowiedział się że Emir wyprzedził go do *Tellont*. Jenerał *Lamorysjer* rozłączywszy się z Jenerałem *Cavaignac* (*Kawajniak*) 24go z. m. przybył do *Sidi Bel Abbas*. Emir nie ruszył z *Tellont* o 4ry mile od *Sidi Bel Abbas*. Jego *Kalif Bu Hamed* starał się skłonić więcej pokoleń do wydalenia się z *Algierji*. Dziennik *Sporów* mniema, że *Abdelkader* zmierza do tego, nie żeby zdobyć *Algierję* lub utrzymać się w prowincji *orańskiej*, ale żeby uprowadzić z sobą znaczną liczbę pokoleń i przy ich pomocy utworzyć sobie nowe państwo w *Marokańskiem*. — Utrzymują, że Marszałek *Bugeaud* (*Biużo*) po ukończeniu wyprawy w *Algierji*, mianowany będzie Ministrem wojny, a tym czasem *P. Guizot* (*Gizo*) będzie prezydował w Radzie ministerjalnej. — Stacja francuzka w zatoce *mexykańskiej* składa się obecnie z 2ch okrętów wojennych. — Pocztę z *Bombaj* z dnia 2go Paździer: otrzymano w *Paryżu* przez *Maltę* i *Marsylję* 1go b. m. o 11tej wieczorem; ale wiadomości nią przywiezione, otrzymano z *Londynu* o 12 godzin wcześniej. — Z sprawozdania Ministra marynarki o pożarze w *Muryllon* pod *Tulonem*, okazuje się, że dotychczas śledztwo nie wyjaśniło czy ten pożar był podłożonym. — Dziennik *Sporów* mniema, że jeśli prawa zbożowe w *Anglii* choć tymczasowo będą zawieszane, nie będą więcej mogły być zaprowadzonymi. — Minister prac publicz: postanowił nie dopuszczać do konkurencji o koleje żelazne wydzierżawić się mające w b. m., towarzystw które puściły w obieg promessy na akcje. — Komisja Akademiji medycyny zajmuje się teraz kwestją o oznaczenie czasu kwarantanny. — *P. Muterse* Kapitan pancerostatu *Sfinx*, który 6go Lipca rozbił się przy przyładku *Malifu*, został przez Sąd wojenny uznany niewinnym. — W *Bordo* odbyto w Kościele katedral: uroczyste Nabożeństwo za poległych z korpusu Pułkownika *Montagnac* (*Montanjak*). — Flotta Admirala

Parseval 29go z. m. zawięła z *Kagliari* do *Tulon*. — Między *Arabami* w *Algierji* puszczoneo wieść, że *Anglja* wypowiedziała *Francji* wojnę. W prowincji *Konstantyny* obawiano się także powstania. — Wiele gazet paryzkich dowodzi, że przyczyną tylu strat w *Algierji* są rady Pana *Gizo*; nie dopuszcza on żadnego pojednania, żadnych układów z *Afrykanami*, a przez to rozjątrza ich, a to rozjątrzenie staie się powodem okropnego krwi rozlewu.

Hiszpanja. — Podróż Ministra marynarki do *Kadyzu*, miała mieć na celu iakimbać sposobem oddalić drugiego Syna Infanta *Don Franciszka*, Infanta *Don Henryka*, do wysp Antylskich lub do rzeki *La Platy*; starszy Syn Infanta *Don Franciszek de Assis*, iednocześnie prosił o urlop za granicę. *X. Fulgencjo*, Spowiednik Infanta *Don Franciszka*, otrzymał rozkaz niebawem opuścić stolicę.

Z Krakowa. — Od kilku dni przy nocnych i rannych przymrozkach, mamy sliczne pogody, i około południa, widzieć można wiele osób używających przechadzki na plantacjach i w aleach *Wesołej*. — Dowiadujemy się, że z końcem roku 1847, całe miasto w obrębie swoich plantacji oświetlane będzie gazem; dwa zatem ulepszenia uświetnia *Kraków* za lat dwa: kolej żelazna łącząca go z *Berlinem*, *Warszawą* i *Wiedniem*, i tak pożądane oświetlenie.

Włochy. — PAPIEŻ ma zwiedzić kilka Klasztorów różnych zakonów istniejących w państwie *Rzymskiem*, których dotąd nie był.

Rozmaitości. — W Teatrze *della Kruz* w *Madrycie*, wkrótce przedstawioną będzie nowa opera Kompozytora *Gastaldi*, pod tytułem *Narzezony Kastyłski*; również przedstawioną będzie nowa opera Kompozytora *Peri*, pod tyt: *Estera d'Engaddi*. — W *Bordo* nadzwyczajnie podobał się *Basellista* Króla *Sardyńskiego*, Pan *Kasala*. — Opera *Meierbeera*, *Obóz w Szląsku*, przedstawioną będzie w *Paryżu*, ale z treścią *Skribego*. — W *Neapolu* daną będzie nowa opera *Pacinięgo*, *Gwiazda Neapolitańska*. — *Hrabia Derby* podarował zoologicznemu ogrodowi w *Londynie*, dwa amerykańskie krokodyle. — Śpiewak *Diupre* udając się do *Włoch*, wystąpił w *Lugdunie* w operze *Lueja* z *Lamermoru*, i nadzwyczajnie zyskał powodzenie. — *Panna Taljoni* zaskłada w *Londynie*; teraz iednak przywróconą jest do zdrowia, i udaje się do *Paryża*. — *Cebule* hyacyntowe w niektórych miejscach uległy takiemuż chorobliwemu stanowi, iak *kartofle*, dla tego ich ceny pójdą w górę. — Dyrekcja kolei żelaznej z *Londynu* do *Brighton* (*Brajtu*) postanowiła, aby do każdego pociągu dodany był ieden wagon, wyłącznie przeznaczony dla płci pięknej. — Niegdyś Gwardzista przyboczny u *Dworu*

Ludwika XVIgo, P. Vaquier (Wakje) de Lamotte, który przy walecznej obronie wersalskiego zamku przeciw szturmującemu rokoszom 12go Paździer: 1789 r. o 5tej rano przed sypialnią Królowej *Marji Antoniny,* otrzymał 17 ran i prawie nieżywy został uniesiony do wozowni, umarł 22go z. m. w *Sarlat* w departamencie *Dordoń,* przeżywszy lat 86. — W *Paryżu* Prezes głównego Sądu, zapytał jednego z *Obróńców:* czemu poświęca się bronić spraw, które nie mogą być wygrane. «Ah, Jaśnie Wielmożny Panie», odpowiedział *Obróńca,* «tak wiele przegrałem spraw dobrzych, że już niewiem jakich mam się chwycić.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Brunewj Wilh: Ob: z Poznania; Dawidsohn Józ: Kup: z Lwo-wa; Grodzki Jul: Oby: z Berlina; Harasimowicz Dok: z Białego-stoku; Knadert Paw: Audytor z Petersburga; Kossecki St: Refe: Stanu z Berlina; Polcer Ant: Kup: z Krakowa. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dla braku miejsca, jest do sprzedania 50 korey **KALARE-PY,** korzec po złpol. 3 gr. 15; **DYŃ** i **TYKW** przeszło 100 kop, od zł. 6 do 10 za kopę; pierwsze iak drugie służą za pokarm dla bydła rogatego, a szczególnie dla **Krów,** które dadzą daleko więcej iak zwykle dobrego i gęstego Mleka. — Także jest do sprzedania **CYKORJA,** korzec po zł. 6; oraz **KAPUSTY** białej, czerwonej i włoskiej, za pomierną cenę dostać można pod Nr 3086 przy ulicy Wolskiej.



BRYCZKA Najdziekanka, prawdziwa *Morawska,* kryta, na resorach, z walizami, latarniami, olstrami, i wszelkimi rekwizytami, jest do sprzedania za pomierną cenę. Bliższa wiadomość w *Hotelu Saskim,* u *Pisarza.*

W *Dobrach* o mil 2 od *Warszawy* odległych, przy trakcie szosze do miasta *Piasieczna* prowadzącym położonych, są do 40-letniego częściowego wyczynszowania **GRUNTY** Folwarczne z zabudowaniami. Wiadomość u *Zarządzającego Dobrami* w *Wilanowie.*



FORTEPJANIK w zupełnie dobrym stanie, jest do zbycia za cenę **dziesiątów 8.** Widzieć go można u *Fabrykanta Fortepjanów Fuhrich,* przy ulicy *Wareckiej* pod Nr 1358 A. w *oficynie.*

Z powodu dni krótszych, w obecnej porze roku najdogodniej zastać mnie można w mieszkaniu moim przy ulicy *Krak:* Przedm: Nr 446, wprost *Odwachu,* na 1m piętrze, z rana do godziny 12ej, a po południu od 3ej do 4ej.
Dentysta Miasta *Warszawy,*
C. F. *Lebrecht.*

Uprasza się *Wgo* **Józefa KOBIERZYCKIEGO,** dawniej w *Wieluniu,* teraz w *Kaliszu* mieszkającego, a obecnie w *Warszawie* znajdując się mającego, aby w interesie ważnym *Familijnym,* zechciał się zgłosić pod Nr 761 przy ulicy *Elektoralnej,* do *Gospodarza* domu, który mu wskaże osobę interesowaną.

W *Hotelu Polskim* przy ulicy *Długiej* pod Nr 585, jest do nabycia kilkaset fur **NAWOZU,** od pół roku już nie wywożonego. Ktoby sobie zyczył takowy nabyć, lub nadał to jest od *Nowego Roku 1846* rocznie tenże nawóz wydzierżawiać, niechaj się zgłosi do *Rzeczy* domu, gdzie o warunkach bliższą powieźmie wiadomość.

OSTRYGI OSTENDZKIE, świeże, nadejdą pocztą iu-trzejszą, i tak następnie, co *Poniedziałek* i *Piątek,* do *Składu Win J. L. Flatau* przy ulicy *Nowo-Senatorskiej.*

Trzy **KONIE** rosłe, młode, są do sprzedania przy ulicy *Dziekanka* pod *Numerem 2668.* Wiadomość bliższa o nich powzięta być może u *Stan-greta Jakóba.*

ZAKŁADY PIOTRA STEINKELLER
w *Warszawie* na *Solcu* No 2913.

Dogadzając powszechnym żądaniom, zawiadamia się Szano: **Publiczność,** iż **OLEJ PREPAROWANY** do *Lamp* i w mniejszych ilościach w powyż wymienionych Zakładach, iakoteż w iedynym Składzie przy ulicy *Trębackiej* No 638, nabyć można po tychże samych iak dotąd cenach umiarkowanych, to jest:

1	Garniec	ważący	9	funtów,	po	zł.	6	gr.	15.
¹ / ₂	"	"	4 ¹ / ₂	"	"	"	3	gr.	8.
¹ / ₄	"	"	2 ¹ / ₄	"	"	"	1	gr.	19.

OLEJU PREPAROWANEGO dwa razy, który zawsze iak najczystszy jasno i oszczędnie się palący być powinien. Dla tego też *Fabryka Oleju* widzi się być spowodowana, zapobiegając nadużyciom pewnych osób, zapewnić Szano: **Publiczność,** iż *Oleju* swego nigdy *Przekupniom* ani *sprzedawała,* ani też na *przyszłość* *sprzedawac* nie będzie, i li tylko za swój *Fabrykat,* nabyty w miejscach wskazanych, *rzeczyć* może.

Dyrektor Zakładów, *A. Laessig.*

Z Kantoru Złeczeń w mieście Włocławku.

W *Kuiawach* powszechnie zalecanych z najlepszego pšen-nego gruntu, jest do sprzedania **WIEŚ,** obejmująca przestrze-ni wedle pomiaru włók *nowopolskich* 22, z wysiewem zna-czynym, tudzież podostatkim łąk i pastwisk; *Zabudowania* Dworskie składają się z znacznych budynków prawie wszyst-kich nowych; oraz znajduje się *Ogród owocowy.* O bliż-szych szczegółach i warunkach sprzedaży, w *Kantorze* moim dowiedzieć się można.

W *Dobrach* w *Powiecie Lipnowskim* położonych, jest do sprzedania **BORU** sosnowego i dębowego włók *chełmińskich* 10; odległość od *rzeki Drwęcy* mil 3.

Ferdynand Kuntze, Nr 18, ulica *Łęgska.*

Dziś rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 7.

TEATR. Dziś, w *Wielkim Teatrze* niema widowiska; w *Roz-maitości* na żądanie, będzie 11ty raz *Zemsta za mur.* Zabawa *Tancerska.* — *Jutro,*

Jan i *Elżbieta Zurkowsy,* **NAUCZYCIELE TAŃCÓW,** mieszkają przy ulicy *Miodowej* w pałacu *Paca,* na 2m pię-trze od frontu, nad *Instytutem Naukowym* wyższym męzkim.

Jutro w *Handlu Maiewskiego* przy ulicy *Bednarskiej,* na *Śnia-danie:* *Sandacz* z jajami, *Szczupak* z kluszczkami, *Karp* na sza-ro, *Okon* po *hollendersku,* *Karasa* i *Lin* z *kapustą,* *Wegórz* po *tatarsku,* *Kotlety* rybne, *Naleśniki,* *Tort* z *jabłkami,* *Zupa* ry-bna, *grzybowa* i *pomidorowa.* — *Obiady* posne i mięsne.

Jutro **STOKFISZ** w *Handlu* *Ridla* przy ul. *Nowo-Senators.*